

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby

ze dne 23.1.2017 pod č. 7/2017/529100, uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj**

zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu
pro Karlovarský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Šárka Václavíková, ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Adresa:

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

Petra Kalendová

Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary

+ 420 355 311 717

karlovarsky.kraj@spucr.cz

z49per3

ČNB

3723001/0710

01312774

není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

COLAS CZ, a. s.

zastoupený: Éric Biguet – předseda představenstva

Tomáš Krones – člen představenstva

Benoit Clément de Givry – člen představenstva

Adresa: Ke Klíčovu 9, Praha 9, 190 00

tel./fax: +420 286 003 511 / +420 286 003 500

e-mail: colas@colas.cz

ID DS: 4indfqd

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Petr Balák

tel./fax

e-mail: p

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu:

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 6556

(dále jen „zhotovitel“)

Čl.I Předmět a účel dodatku smlouvy

1. Dle změnového listu č. 1 ze dne 14.6.2017 se mění znění **Čl. III Cena díla** takto:

4. Celková cena za provedení díla:

<i>bez DPH činí</i>	1 402 973 Kč.
<i>DPH 21 % činí</i>	294 624 Kč
<i>Celková cena za provedení díla vč. DPH činí</i>	1 697 597 Kč.
<i>(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).</i>	

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto dodatku.
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 7/2017/529100 ze dne 23.1.2017 nedotčené tímto dodatkem smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
3. Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
5. Nedílnou součástí dodatku ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby je tato příloha:
 - kopie změnového listu č.1

V Karlových Varech dne 26.6.2017

V Karlových Varech dne 23.6.2017

Ing. Růžena Vrbová
zástupkyně ředitele

Ing. Šárka Václavíková

ředitelka Krajského pozemkového úřadu

pro Karlovarský kraj

objednatel

.....

manažer regionu Karlovarského

COLAS CZ, a. s.

zhotovitel



Nabídka na provedení opravy polní cesty

p.č.	kód	název	množství	m.j.	j.c.	celkem
1	121112111	sejmutí ornice s vodorovným přemístěním do 50 m	12	m3	434,00 Kč	5 208,00 Kč
2	463215111	Rovnanina z lomového kamene netříděného	15	m3	1 380,00 Kč	20 700,00 Kč
3	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	110	m2	171,00 Kč	18 810,00 Kč
4	122301101	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3	15	m3	266,00 Kč	3 990,00 Kč
5	122301109	Příplatek za lepivost	15	m3	27,60 Kč	414,00 Kč
6	161101102	Svislé přemístění výkopku	15	m3	123,00 Kč	1 845,00 Kč
7	162301101	Vpodorovné přemístění výkopku do 500m	15	m3	63,80 Kč	957,00 Kč
8	171201201	Uložení sypaniny na deponii	15	m3	14,90 Kč	223,50 Kč
9	65002000	Mimostaveništní doprava materiálů	15	t	115,00 Kč	1 725,00 Kč
10		R zahradní zemina - nákup	16	t	990,00 Kč	15 840,00 Kč

Cena celkem bez DPH

69 712,50 Kč

Petr Balák
manažer regionu Karlovy Vary

Dne 9.6.2017

COLAS CZ, a.s., divize Silničního stavitelství
oblast Západ
www.colas.cz

Korespondenční a fakturační adresa:
Sedlecká 271/30, 360 10 Karlovy Vary

Mobil: +420 724 922 653
E-mail: petr.balak@colas.cz

COLAS

COLAS CZ

Název akce "Rekonstrukce mostu Stružná "

Z m ě n o v ý l i s t č.1

1. Objekt a oddíl stavby: : E.4 – dopravní opatření během výstavby
2. Zpracovatel změnového listu : *Hoika Jiří – technický dozor stavebníka*
3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

3.1. stavební deník:

3.2. kontrolní den:

3.3. Jiný: místní šetření na místě stavby ze dne **04.04.2017** příloha č.1

3.4. Projektová dokumentace a položkový rozpočet : **položkový rozpočet ze dne 09.06.2017**

4. Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení :

4.1. Příčiny změny, zdůvodnění a popis:

Výše uvedeného dne bylo provedeno místní šetření na části stanovené objízdné trasy v rámci stavby „Rekonstrukce mostu Stružná“. Konkrétně úseku od výroby za mostem v délce cca 100 m. Objízdná trasa se nachází v trase stávající nezpevněné cesty na pozemcích p.č. 795 (LV 10002 - SPÚ), p.č. 463 a 421/1 (oba 1).

V době rekognoskace byla cesta díky deštivému počasí značně rozjetá. Hluboké bahnité koleje byly plné vody. Bez provedení zpevnění části komunikace je při deštivém počasí objízdná trasa sjízdná pouze těžkou technikou.

Z důvodu nutnosti zajištění bezproblémového zásobování přílehlou kovovýrobou, účastníci jednání se dohodli na způsobu dočasného zpevnění komunikace po dobu uzavírky mostu. Nejvíce problémový úsek (cca 3 m x 12 m) bude upraven tak, že se nejdříve provedou zemní úpravy (odstranění stávající bahna a srovnání terénu), pak bude položen středně hrubý štěrk (makadam). Do vyjetých kolejí na začátku objízdné trasy bude vysypán jemnější štěrk. Po ukončení uzavírky mostu bude kamenivo z cesty odstraněno a bude dovezena ornice. Práce na zpevnění budou realizovány před uzavírkou mostu.

Cena za oddíl bez DPH

69 712,50.-Kč

4.2. Návrh řešení:

Zhotovitel provedl nacenění výše uvedených položek a prací dle požadavku stavebníka. Jelikož se jedná o nutné práce které musí být provedeny pro zdárné a bezproblémové dokončení díla a vyhovovalo požadavkům dle PD, bude tato změna zrealizována v rámci díla.. V rámci veřejné zakázky bude proveden přípočet prací nad rámec původního díla.

5. Podklady k návrhu změny:

5.1. Projektová dokumentace :

5.2. Cenové rozpočty ze dne : **09.06.2017** příloha č. 2

5.3. Fotodokumentace : 0

5.4. Celková rekapitulace nákladů schválených ZL :

článek č. 7

5.5. Další podklady : 0

6. Stanovisko zhotovitele stavby:

6.1. Vliv změny na předmět plnění a harmonogram akce : NE

Datum : 13.06.2017

Zástupce zhotovitele:

COLAS CZ, a. s.

Ke Klíčovu 9, Praha 9, 190 00

7. Rekapitulace nákladů

Popis položek	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
ÚSPORA v rámci řešené změny	(-)	
NAVÝŠENÍ v rámci řešené změny s odečtem neprováděných prací	(+) 69 712,50.-Kč	84 352,10.-Kč
Celkem v rámci změnového listu navýšení	+ 69 712,50.-Kč	+ 84 352,10.-Kč

8. Stanovisko TDS:

9.1. Navýšené množství realizovaných prací, nemá vliv na konečný termín dokončení akce a má dopad na celkové náklady stavby, **navýšení o 69 712,50.-Kč bez DPH.**

9.2. Cenová nabídka zhotovitele **odpovídá** skutečnosti pro provedení na stavbě a ceny **jsou** v souladu s položkovým rozpočtem, který je přílohou smlouvy o dílo na výše uvedenou akci. Zhotovitel předložil naceněný výkaz výměr víceprací dle článku XVII. a násl. smlouvy o dílo na realizaci stavby.

9.3. TDS vzhledem k výše uvedené skutečnosti **doporučuje** objednateli díla tento ZL č.1 odsouhlasit.

9.4. Návrh dalšího postupu administrace odsouhlasování změnového listu dle zákona č.137/2006 Sb.,o zadávání veřejných zakázek.

9.5. Uvedené práce souvisí s předmětem díla.

TDS **doporučuje** objednateli díla tento ZL **odsouhlasit.**

Datum: 14.06.2017

PODPS
TDS

9. Stanovisko objednatele díla:

S výše uvedeným popisem změny **souhlasíme.** Tento změnový list nabývá účinnosti podpisem zástupce objednatele díla, formou dodatku ke smlouvě o dílo na dodávku stavby, či jiným dokumentem.

Datum: 26.6.2017

Ing.

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u objednatele, poslední založen u TDS.

Zápis z místního šetření

Dne 4.5.2017 bylo provedeno místní šetření části stanovené objízdné trasy v rámci stavby „Rekonstrukce mostu Stružná“.

Místního šetření se zúčastnil/a: Marcel Svoboda za SPÚ
Petra Kalendová za SPÚ
Ivo Kočík – vlastník LV č. 268
Jiří Hoika - TDS a koordinátor BOZP

Výše uvedeného dne bylo provedeno místní šetření na části stanovené objízdné trasy v rámci stavby „Rekonstrukce mostu Stružná“. Konkrétně úseku od výroby za mostem v délce cca 100 m. Objízdná trasa se nachází v trase stávající nezpevněné cesty na pozemcích p.č. 795 (LV 10002 - SPÚ), p.č. 463 a 421/1 (ob:).

V době rekognoskace byla cesta díky deštivému počasí značně rozjetá. Hluboké bahnité koleje byly plné vody. Bez provedení zpevnění části komunikace je při deštivém počasí objízdná trasa sjízdna pouze těžkou technikou.

Účastníci jednání se dohodli na způsobu dočasného zpevnění komunikace po dobu uzavírky mostu. Nejvíce problémový úsek (cca 3 m x 12 m) bude upraven tak, že se nejdříve provedou zemní úpravy (odstranění stávající bahna a srovnání terénu), pak bude položen středně hrubý štěrk (makadam). Do vyjetých kolejí na začátku objízdné trasy bude vysypán jemnější štěrk. Po ukončení uzavírky mostu bude kamenivo z cesty odstraněno a bude dovezena ornice. Práce na zpevnění budou realizovány před uzavírkou mostu.

Pan Hoika dohodne se zhotovitelem stavby „Rekonstrukce mostu Stružná“ firmou COLAS CZ a.s. vypracování cenové nabídky na částečné objízdné trasy zpevnění kamenivem.

Přílohou zápisu je fotodokumentace pořízená na místě.

Zapsal: Marcel Svoboda

V Karlových Varech dne 5. 5. 2017



Nabídka na provedení opravy polní cesty

kód	název	množství	m.j.	j.c.	celkem
121112111	sejmutí ornice s vodorovným přemístěním do 50 m	12	m3	434,00 Kč	5 208,00 Kč
463215111	Rovnanina z lomového kamene netříděného	15	m3	1 380,00 Kč	20 700,00 Kč
564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	110	m2	171,00 Kč	18 810,00 Kč
122301101	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3	15	m3	266,00 Kč	3 990,00 Kč
122301109	Příplatek za lepivost	15	m3	27,60 Kč	414,00 Kč
161101102	Svislé přemístění výkopku	15	m3	123,00 Kč	1 845,00 Kč
162301101	Vpodorovné přemístění výkopku do 500m	15	m3	63,80 Kč	957,00 Kč
171201201	Uložení sypaniny na deponii	15	m3	14,90 Kč	223,50 Kč
65002000	Mimostaveništní doprava materiálů	15	t	115,00 Kč	1 725,00 Kč
R	zahradní zemina - nákup	16	t	990,00 Kč	15 840,00 Kč

Cena celkem bez DPH

69 712,50 Kč